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Kulttuurihistoriallisesta koulurakennuksesta historiallinen
kulttuurikeskus?
Xamk selvittää Tehtaanmäen koulun tulevaisuuden käyttömahdollisuuksia
Valkoiset seinäpinnat ja pehmeät puupaneloinnit sulkevat sisäänsä lasten mittakaavaan
suunnitellun koulun. Kahden kerroksen korkuinen, valoisa pääaula ja lämpimän punainen tiililattia
vastaanottavat tulijan kuin pienelle aukiolle. Luokkahuoneiden ikkunoista tuikkii ja höyryää
paperitehdas. Kouvolan Inkeroisissa sijaitsee Alvar Aallon suunnittelema Tehtaanmäen koulu.  

Keitä kulkee käytävillä tulevaisuudessa?    
Rakennukselle etsitään uusia käyttömahdollisuuksia, sillä koulukäyttö on päättymässä. Kulkeeko
käytävillä arkkitehtiopiskelijoita, leirikoululaisia, paikallisia yrittäjiä vai kansainvälisen innovointi-
workshopin osallistujia?  

Yhteiskunnalliset muutokset tyhjentävät monia rakennuksia. Uusien käyttötarkoitusten löytäminen
entisille kunnantaloille, pääkonttoreille tai vaikkapa kirkoille on yhä ajankohtaisempaa.
Rakennusten käyttöhistoriat eivät ole muuttumattomia ja muutos voi olla mahdollisuus. Oleellista
etenkin kulttuurihistoriallisissa kohteissa on hallittu ja harkittu muutos.  
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Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun Luovien alojen tutkimusyksikkö tekee Kouvolan
kaupungille kartoituksen koulun tulevaisuudesta. Esiselvityksessä kartoitetaan uusia
toimintamahdollisuuksia ja käyttäjäryhmiä sekä laaditaan suuntaviivoja tulevalle kehityshankkeelle
uuskäytön pilotointiin tai käynnistämiseen. Tavoitteena on löytää kulttuurihistoriallisesti
arvokkaaseen paikkaan soveltuvaa ja taloudellisesti kannattavaa toimintaa.  

Tehdasyhdyskunnasta kulttuuripuiston osaksi  

Koulurakennus, alkuperäiseltä nimeltään Tehtaan koulu, liittyy kiinteästi läheiseen Tehtaanmäen
asuinalueeseen. Alue heijastaa Kymijokivarren teollista kulttuurihistoriaa ja todistaa
teollisuusyritysten vaikutuksesta maisemaan. 1800-luvun lopun puutalot ovat sulassa sovussa
Aallon 1930-1950-luvuilla suunnittelemien modernien rakennusten kanssa. Alvar Aallon
arkkitehtuuri on houkutteleva matkailukohde, ja työtä on tehty matkailun edistämiseksi
Kouvolassakin.  

Tehtaanmäen sijainti saattaa vaikuttaa syrjäiseltä, mutta se on osa historiallisesti rikasta
Ankkapurhan kulttuuripuistoa Anjalassa. Vesivoimalaitoksen patosilta Kymijoessa yhdistää
Anjalan ja Inkeroisen. Anjalassa toimii nuorisokeskus, joka tarjoaa leirejä, majoitusta ja
aktiviteetteja tuhansille nuorille ympäri vuoden. Fasiliteetit kauempaa tulevien ja pidempään
viipyvien käyttäjien palvelemiseen on.  

Voisiko Tehtaanmäen koulu tulevaisuudessa olla kansainvälinen, monialainen tutkimus- ja
innovointiresidenssi, luovuuden, taiteen ja teorian kohtaamispaikka tai arkkitehtuuri- ja
muotoilukasvatusta tarjoava keskus? Tehtaanmäen koulun toimijoineen on yhä mahdollista olla
myös merkityksellinen osa paikallisyhteisöä avoimena ja vuorovaikutuksellisena
kohtaamispaikkana.  

Inspiroituneet visioivat, rohkeat investoivat, kiinnostuneet saapuvat matkankin päästä. Millainen
elämänvaihe Tehtaanmäellä alkaa? Nyt on mahdollisuus vaikuttaa, ideoida, kehittää ja osallistua -
yhteydenotot ovat tervetulleita!  

Laura Lehtinen  
TKI-asiantuntija  
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu  
Luovien alojen tutkimusyksikkö 
laura.lehtinen@xamk.fi, p. 044 702 8451

Kuvat: Laura Lehtinen
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